AP8022A Chipown
8/F, ChuangYuan Building  No.21-1 Changjiang Road, Wuxi New Destrict  Tel: +86(510)8521-7718  http://www.chipown.com.cn      Rev.B.1110  1 / 8
低待机功耗离线式开关电源IC
概述
AP8022A芯片内部集成了脉宽调制控制器和功率MOSFET，适用于小功率离线式开关电源。该芯片提供了完整的智
能化保护功能，包括)过流保护，过压保护，欠压保护，过温保护。突发模式能够降低系统处于待机模式时的功耗。该
芯片还内置高压启动模块，保证系统能迅速启动。
特征

SW
DIP8
订购代码 封装
AP8022A-NEC-T1 DIP8
AP8022A-NEC-T2 SOP8
典型应用
 AP8022A
8/F, ChuangYuan Building  No.21-1 Changjiang Road, Wuxi New Destrict  Tel: +86(510)8521-7718  http://www.chipown.com.cn    Rev.B.1110    2 / 8
管脚定义
表 1. 管脚定义
管脚标号 管脚名 管脚功能描述
1,2 GND 功率MOS以及控制电路的参考地
3 COMP 反馈输入脚，用以确定功率MOS的峰值电流
4 VCC
控制电路的供电电源，启动时由高压启动管对VCC电容进行充
电，当达到UVLO启动电压时，启动过程结束。
5,6,7,8 SW 功率MOS的漏极。
典型功率
表 2. 典型功率
产品型号
85~265 VAC  230 VAC ±15%
SOP8 DIP8 SOP8 DIP8
AP8022A 7W 12W 12W 20W
备注：最大连续功率在 50 度开放环境且有足够散热条件下测试
极限工作范围
VCC 工作电压范围  ……………………………………………………….…. -0.3~50V
SW 脚最高电压  …………………………………………………………….…730V
上电时启动管最高电压………………………………………………………-0.3~400V
反馈脚最大电流…………………………………………………………………3mA
高压功率管电流………………………………………………………………Internally limited
机械模式 ESD 能力……………………………………………. ………………200V
结工作温度……………………………………………………………………Internally limited
工作温度范围…………………………………………………………………-40~150℃
存储温度范围…………………………………………………………………-55~150℃
管脚焊接温度 (10秒) …………………………………………………………260℃
 AP8022A
8/F, ChuangYuan Building  No.21-1 Changjiang Road, Wuxi New Destrict  Tel: +86(510)8521-7718  http://www.chipown.com.cn    Rev.B.1110    3 / 8
电气特性
 表 3. 功率部分（环境温度 T
J
=25°C，V
CC
= 18 V； 特殊情况另行说明）
表 4. 控制部分（环境温度 T
J
=25°C，V
CC
= 18 V； 特殊情况另行说明）
符号  参数 测试条件  最小  典型  最大 单位
欠压保护部分
VSTART 欠压保护启动电压 VCOMP=0V  13 14.5 16 V
VSTOP 欠压保护关断电压 VCOMP=0V  7.5 8.5 9.5 V
VHYS 欠压保护回差  4.5 6 7.5 V
振荡器部分
FOSC 开关频率
VSTOP≤VCC≤Vovp;
0≤Tj≤ 100°C
48 55 62 kHz
ΔF/ΔT 开关频率温度系数 -25°C ≤ Tj ≤ +85°C   ±5 ±10 %
反馈部分
ICOMP COMP关断电流   0.9  mA
RCOMP COMP脚输入阻抗   1.3  kΩ
限流部分
GID 电流采样比例   560
ILIM 峰值工作电流 Tj = 25°C  0.56 0.7 0.84 A
TONMIN 最小开通时间   700  ns
保护功能部分
TSD 过温保护温度  140 160 - °C
符号  参数 测试条件  最小  典型  最大 单位
BVDSS 高压功率管耐压 ID=250uA;VCOMP=2V 730 780  V
IDSS 高压功率管关态漏电流 VSW=500V;VCOMP=2V;   100 μA
RDSON 高压功率管导通电阻 VGS=10V;ID=0.4 A;  15 17 Ω
Tr 高压功率管上升时间 ID=0.1A;VIN=300V  50